Cūm autem res essentiales ac creatæ omnes
in se contincant aquam, oleum & sal, eaq; ma-
xime

AD L E C T O R E M.

ximae sit difficultatis interdum à se mutuò distingueret, ut in oleo Iuniperino, in quo licet oleum ab aqua, quæ grauior aliquantò est, separetur facile, saltamē quod omnium est pretiosissimum, veraq; juniperi quinta essentia, nemo ferè hactenus sciūgere potuerit: Ex sulphure rursus neque aqua neq; sal, sed oleum tantum prodeat, latitent tamen sub eo oleo & sal & aqua abscondita, adeò ut nec oleum, nisi ob eo prius aqua & sal sciungantur ac separantur, dici queat: Metallica deniq; crescentia, ut sunt aurum, argentum, ferrum, plumbum, stannum, cuprum, item arsenicum, carbunculus, amethystus, &c. ac alijs postremò lapides, ut regulæ, aliaeq; res innumeræ inueniæ sint, in quibus non exigua ad conseruandum humani generis sanitatem deprehenduntur, dummodo debitè præparentur: (Quis enim non admiratur oleum spiritusq; Vitrioli, Mercurij, Antimonij, Auri ac reliquorum eiusdem generis?) non temerè nobis, imò per opportunè adieciisse videatur MANVALIA duo ex autographo ipsius Paracelsi desumpta, quorum alterum nō immerito Thesaurus Chemicoru inscribitur, & ad præparationes prædictorum aliorumque medicamentorum nō parum momenti ad fert: alterum, etiam ex autographo eiusdem, refertū est præstantium Medicorum receptis.

P R A E F A T I O

Occurrunt autem voces quedam insolentiores, quare interpretationem etiam adiecimus. Notas vero quasdam, utpote breues lineas per se mutuoductas, cum etiam ab aliis adiuti earum significationem diuinare non possemus, neque breuitas temporis eas ad viuum excindi passa sit, hac vice per ciphras representauimus. ut ubi tres lineae per se mutuoductae erant, reposuimus 3. ubi quatuor 4. &c. in quarum cognitionem si quando deuenierimus, Lectorem nihil celabimus.

Offerimus tibi preterea, candide Lectore, in hoc opusculo Libellum eiusdem Theophrasti de MERCURIIS METALLORVM, cuius prstantiam ac usum Philosophis & Spagiris decantandum relinquo, ne hoc quis in me forsitan iure coniciat, sutor ultra crepidam.

Postremo quod primò forte dictum oportuit, cum ab hinc aliquot annis ARCHIDOXORVM libros, cum alijs quibusdam tibi exhibuisse, eosque tibi rursus recognitos ac ferè de novo conuersos, quippe quos à te tam hilari letaque fronte susceptos animaduerterem, exhibere vellem, his predictis opusculis anteā nunquam editis, cum propter argumenti similitudinem quam habent cum libro de QUINTAE SENTIA, tum alias ob causas, maxime vero propter eorundem prstantiam, ob quam

non

AD LECTOREM.

non immeritò Archidoxa nominantur, coniungere ac præponere volui. Hi siquidem libri nos in arcana Naturæ introducunt, morbos quasi digito demonstrant, ac remedia subtilissima ac perfectissima, quæ morbos omnino tollunt, ostendunt ac præparare docent. Quid enim de Renouatione & Restauratione dicam? quid de Separationibus elementorum, de Arcanis, Magistriis, Elixiribus, quid deniq; de formis specificis? quarum unus scrupulus plus præstat, quam cum sua materia integrum pondere. Longum foret omnia recensere, ac tibi, benevolè Lector, haud dubiè molestum. Tuitaq; ipse cognosce & fruere, nostrumq; laborem boni consule. Nos interim neque labori neq; sumptibus ullis parcemus, quo vel his similibus, aut alijs quibuscunq; tua studia promoueamus.

Vale.

RERVM ET VERBO=
RVM IN HOC OPVSCV-
lo maximè memorabilium
Index.

- A
- Ablatio vera 338
Ablatio bona, stabilis in igne & in examinatione plumbi 214
Adam expertus medicus 17 multi eius coetanei qui non peruererunt ad ipsius etatem ibid.
contra Adustionem ignis 386
Æris ablato 260
Aer sui infectione potest interficere 156
Aeris separatio 48
Æstimationis potentia 161 per Æstimationes & imaginationes impletur multæ superstitiones 170 remedium ibid.
Ætates in homine tres 147 prima quæ, ibidem media quæ 148 postres ma quæ ibid.
ad Album & rubeum 220 multiplicatio eiusdem 221 aliud ad idem 222 Alcali quomodo fiat 287 purgat leprosum Mercuri- rium in optimum argenteum 18 tartari magisteria & essentiæ renouant & restaurant 21 Alimentum internum ad corporis humani sustentationem non sufficeret, nisi ipsum externo modo ab elementis traheret 8 in Alpibus vaccæ curæ stante tota facile absq; potu viuant 8 contra Alopecia 381 Anima vegetativa à seipsa currit & nihil ipsa in toto corpore facilius accendi potest ibid. similis igni cooperio ac suffocato, qui simul ac aerem habet erumpit ibid. Anodinum sp̄ificā quid & eius exemplum 114 Antimonium mundat corpus perinde atq; aurum 21 Antimonij quinta essentia curat leprā 57 corallo rum quinta essentia cur præstantior ibid, fixatio

213

I N D E X,

- 213 quinta essentia 189
 primum ens non minus
 quam auri recognoscen-
 dum, eiusdem uirtus 24
 oleum tingens Lunam in
 solem 291 quinta essen-
 tia pilos cœgit ac nouos
 restituunt 59
 ad Apoplexiam 344. 404
 ad Apostema mollificandum
 Aqua fixativa 327 decou-
 rans 305 Physica 374
 Luna 337 fortis super Ve-
 nerem ut fiat Luna 346.
 349 Mercurij 343 fixa-
 tie 344. 348 Mercurij
 293 Salis armoniaci 293
 fortis 294 Metallorum
 249
 Aqua perpetua 225 precios-
 sa ibid. fortis ibid.
 Aqua Philosophica 361
 Aqua faciens Lunam in
 solem 309 figens Mercu-
 riū 218 gradationis 288
 quæ euellit capillos 391
 salis alcali 285 fortis 323
 omnia tingens in Lunam
 204
 Aqua dans pondus Soli &
 Lunæ 213 ad idem magnū
 secretum 214
 Aqua rubea ex oleo oliua-
 rum 196
- Aqua mercurij 274 uite
 402 Mercurij maximū
 arcanum 256
 Aqua fortis in qua imposi-
 ta Luna fit aurum 271
 Aqua mercurij 261
 Aquæ separatio 49
 Arcanum dupliciter intel-
 telligendum 76 eius vir-
 tus & usus, ibid. Tinc-
 eturæ quid, quæ eius vir-
 tus & operatio 88 89
 Arcana sunt excellentiora
 in suis quam quintæ esse-
 tiae 74 cur ita appellata
 75 quæ sunt & quo or-
 dine 61 maiores habent
 vires conservandi quam sim-
 plicia 165
 Arcana quot 77
 Arcanorum operationes fi-
 unt multipliciter 20
 Archidoxororum liber in de-
 cem partes diuisus 4
 Argenti quinta essentia sen-
 oleum & sal eiusde 186
 Arsenicus Metallinus 330
 Arsenici sublimatio 272
 Arsenicum quomodo rubi-
 ficandum 210
 Contra Asthma, tuſsim,
 &c. 403
 Attractium specificum et
 eius exemplum 119 120